


Milí rodiče a příznivci naší třídy! 

 

V 1. pololetí se toho v naší třídě odehrálo skutečně mnoho. Mnohokrát jsme se společně s dětmi 
smáli, byli zamyšlení, řešili problémy, ať už lidské nebo například matematické, bádali jsme 
v přírodovědě a ve vlastivědě si utřídili důležité informace. Pracovali jsme s texty v českém jazyce a 
vyhledávali informace. V angličtině jsme dokázali číst a psát dopisy. Výtvarně jsme ztvárnili skutečně 
mistrovská díla, naučili se nové písně a v neposlední řadě posílili svaly na tělesné výchově. To vše by 
ale nebyla taková zábava, kdybychom neměli společné zážitky, díky kterým poznáváme jeden 
druhého, ale také sami sebe. Akce, které nás rozvíjí osobnostně, ale jejichž prostřednictvím 
objevujeme také mnoho nového. 

Dovolte, abych shrnula pro děti nejdůležitější akce, které jsme společně zažili v naší třídě během 
prvního pololetí: výlet na počest výročí Františka Nepila do Jojo kávy, Ukliďme Česko, procházka ke 
Dni vody do Libin, Den úsměvů, EVVO – pitný režim, výroba krmítek, sběr baterií, třídění odpadu, 
Evropský den jazyků, Fond Sidus a Život dětem, výlet do Prahy – divadlo Hybernia, dopisy do Ghany a 
dobročinná sbírka, florbalový turnaj, beseda s paní Fišarovou, Halloween pro 1. třídu, Mikulášská 
nadílka, Vánoční trhy, besídka a procházka spojená se zpěvem koled u stromku na návsi, adventní 
kalendář a vaření čaje, Laskavec, ochutnávka mléčných výrobků, žáci učí žáky, preventivní den na 
téma komunikace, Logická olympiáda, Matematická olympiáda, aj. 

Na následujících stránkách pro Vás děti připravily krátký report z vybraných akcí. Vše doplnily 
ilustracemi, na kterých pracovaly různými technikami dle vlastní volby. 

Přejeme Vám příjemnou četbu! 

Klára Balášová a žáci 5. ročníku 

















.
































